MUNICIPIO DE ELOTA

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022
a) NOTAS DE DESGLOSE
{Cifras en Pesos)

I) Notas al Estado de Situacién Financiera

IC-NEF-06-2212

Activo

1) Efectivo y Equivalentes

Descripcion

Efectivo
Bancos/Tesoreria
Inversiones Temporales (Hasta 3 meses)

2) Derechos a Recibor Efectivo y Equivalentes y Bienes o Servicios a Recibir

Descripcion

Cuentas por Cobrar a Corto Plazo
Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo
Deudores por Anticipos de |a Tesoreria a Corto Plaza

3) Bienes Disponibles para su Transformacion o Consumo (inventarios)

Descripcion

Terrenos
Edificios no Habitacionales
Infraestructura

Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Publico

4) Inversiones Financieras

5) Bienes Muebles, inmuebles e Intangibles

Descripcion
Mabiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipe Educacional y Recreativo
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipe de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Colecciones, Obras de Arte y Objetos Valiosos

6) Estimaciones y Deterioros

Descripcién
Depreciacidn Acumulada de Bienes Muebles

7} Otros Activos

Pasivo

1} Cuentas por Pagar a Corto Plazo

_ Descripcion
Proveedores por Pagar a Corto Plazo
Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo
Otras Cuentas por Pagar a Corlo Plazo
CREDITO BANOBRAS 6781
Fondos en Administracién a Corta Plazo
Ingresos por Clasificar
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2022
20,000.00
41,197,006.99
745,400.96

2022
3,919,108.73
2,309,346.95

§7,850.88

2022
77,294,355.03
38,988,201.90

287,013.30
821,362.33

2022
5,5620,017.43
374,547.51
13,048,631.09
2,259,965.05
32,129,533.41
667,480.00

2022
17,702,268.60

2022
6,249,210.11
3,098,508.37
1,715,429.11

0.00
37,000.00
266,708.99

2021
20,000.00
18,772,918.42
720,572.94

2021
3,961,604.87
2,071,849.44

0.60

2021
77,294,355.03
38,988,201.90

287,013.30
0.00

2021
5,115,842.63
278,151.581
13.049,631.09
2,259,965.05
32,097,834.41
667,480.00

2021
13,918,106.64

2021
1,129,718.33
2,649,370.14
1,984,017.41

6.00
37,000.00
149,447.89



2) Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Descripeidn 2022 2021
CREDITC BANOBRAS 65781 3,448,591.18 4,054,364.94
ll) Notas al Estado de Actividades
Ingresos de Gestién
1) Ingresos Presupuestales
Descripcion 2022 2021
Impuestos Sobre el Patrimonio 6,868,138.75 6,014,415.49
Impuestos Sobre la Produccion, el Consumo Yy las Transacciones 17,624,583.92 12,543,836.02
Accesorios de Impuestos 87,735.57 124,839.80
Otros Impuestos 3,425,475,27 2,625,401.13
Derechos por el Uso, Goce, Aprovechamiento o Explofacidn de Bienes de Dominic Pablico 711,734.09 604,220.68
Derechos por Prestacién de Servicios 2,085,686.41 1,628,599.67
Praductes Derivados del Uso y Aprovechamiento de Bienes no Sujetos a Régimen de Dominio 555,326.26 427,288.23
Publico
Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal 750.25 901,515.94
Multas 628,803.04 203,611.56
Otros Aprovechamientos 7,395,536.72 8,529,011.97

Participaciones
Aportaciones

Convenios

Subsidios y Subvenciones

2) Otros Ingresos

Gastos y Otras Perdidas

1) Gastos Presupuestales

Descripcion
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionaies y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas
Materiales de Administracién, Emisién de Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios
Productos Quimicos, Farmacéuticos v de Laboratario
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Materiales y Suministros para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos y Técnicos y Otras Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacién Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicies Oficiales
Otros Servicios Generales
Asignaciones al Sector Publico
Transferencias Infernas al Sector Pablico
Transferencias a Entidades Paraestatales
Ayudas Sociales a Personas

Becas

Ayudas Sociales a Instituciones

Pensiones TESDPFP\A‘\‘IUM
Jubilaciones LACRYZ, ELOTA S

Convenios de Descentralizacién y Otros
Intereses de fa Deuda Publica Interna

127,080,828.60
71,973,843.55
5,670,869.64
50,690.17

2022
48,682,602.75
2,755,589.34
17,223,219.1
5,871,694.94
18,681,280.71
1,843,975.61
805,057.93
231,360.79
13,728,274.81
56,937.30
2,133,122.02
12,099,642.04
451,227 47
1,060,480.84
459,985.84
2,756,028.14
1,627,406.19
948,000.53
2,243,879.28
3,997,442.10
15,116,290.47
17,492,956.55
1,823,381.03
2,696,867.30
2,872,800.00
2,177,478.75
1,315,076.40
6,371,641.90
3,419,898.03
387,761.48

110,661,606.85
63,330,266.16
5,778,606.09
0.60

2021
46,094,582.06
2,419,196.22
14,623,626.76
4,809,158.89
15,525,853,35
1,879,921.41
741,450.17
150,895.29
14,360,694.85
0.00
2,079,318.05
11,745,323.99
880,707.00
2,206,076.45
502,517.95
2,782,174.64
552,590.60
744,654.01
793,347.13
4,065,601.16
15,583,290.00
18,902,057.75
1,573,290.72
2,171,971.81
2,586,300.00
2,511,450.90
842,087.64
7,608,345.47
0.00
277,232.16



2) Otros Gastos

Descripcion 2022 2021
Depreciacion de Bienes Muebles 3.784,161.96 4,096,850.75
Disminucion de Bienes por pérdida, obsolescencia y deterioro 0.00 653,411.11
Gastos de Ejercicios Anteriores 9,881.20 643,767.57
Otros Gastos Varios 0.00 2.97
Construccion en Bienes no Capitalizable 37,929,498.32 35,146,029.47

lil} Notas al Estado de Variacion de la Hacienda Publica

Descripcién 2022 2021
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDOD 1,964,181.91 1,964,181.91
Donaciones de Capital 1,964,181.91 1,964,181.91
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO 169,317,950.36  171,967,220.50
Resuitados del Ejercicio {Ahorro/ Desahorro) 15,022,442 .01 -2,226,538.09
Resultados de Ejercicios Anteriores 204,201,761.05  208,428,299.14
Reservas -9,335,626.68 -9,335,626.68

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

IV) Notas al Estado de Flujos de Efectivo

-25,548,184.01

-25,125,451.96

1) Efectivo y Equivalentes

Descripcién
Efectivo
Bancos/Tesoreria
Inversiones Temporales (Hasta 3 meses)

2) Adquisicion de Bienes Muebles e Inmuebles

Descripcion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Terrenos
Edificios no Habitacionales '
Infraestructura

Construceiones en Proceso en Bienes de Dominio Piblico
Bienes Muebles

Mebiliaric y Equipo de Administracion

Mobiliario y Equipe Educacional y Recreativo

Vehiculos y Equipo de Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas

Colecciones, Obras de Arte y Objetos Valiosos

3) Conciliacién de los Flujos de Efectivo Netos de las Actividades de Operacion y la cuenta de Ahorro/Desahorro

Descripcidn
Ahorro/Desahorro antes de rubros Extraordinarios
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
Estimaciones, Depreciaciones, Detericras, Obsolescencia y Amorizaciones
Depreciacion de Bienes Muebles
Disminucién de Bienes por pérdida, obsolescencia y deterioro
Otros Gastos
Gastos de Ejercicios Anteriores
Otros Gastos Varios
Inversidn Publica
[nversidn Pablica no Capitalizable
Construccion en Bienes no Capitalizable

: A
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SORERIA .
¢  ACRUZ ELOTH S

2022
20,000.00
41,197,006.99
745,400.96

2022
-26,701,099.47
3,794,043.16
3,784,161.96
3,784,161.96
0.00
9,881.20
9,881.20
0.00
37,929,498.32
37,929,498.32
37,929,498,32

2021
20,000.00
18,772,918.42
720,572.94

38,750,860.65
0.00

0.00

6.00
38,750,860.65
532,269.80
404,174.80
96,396.00
0.00

0.00
31,699.00
0.00

2021
-42,766,599.96
5,394,032.40
4,750,261.86
4,096,850.75
653,411.11
643,770.54
643,767.57
2.97
35,146,029 47
35,146,029.47
35,146,029.47



V) Conciliacion Presupuestaria y Contable
1) Conciliacién entre los Ingresos Presupuestarios y Contables

1. Ingresos Presupuestarios 248,277,356.94
2. Mas Ingresos contables no presupuestarios 0.00
2.1 Ingresos Financieros 0.00
2.2 Incremento por Variacion de Inventarios 0.00
2.3 Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia 0.00
2.4 Disminucion del Exceso de Provisiones 0.00
2.5 Otros Ingresos y Beneficios Varios 0.00
2.6 Otros Ingresos Contables No Presupuestarios 0.00
3. Menos Ingresos Presupuestarios No Contables 0.00
3.1 Aprovechamientos Patrimoniales - 0.00
3.2 Ingresos Derivados de Financiamientos 0.00
3.3 Otros Ingresos Presupuestarios No Contables ' 0.00
Ingresos Contables (4 =1+ 2 - 3) 248,277,356.94

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y pus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

C. ANA KAREN VAL MEDINA
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2) Conciliacion entre los Egresos Presupuestarios y Contables

1. Total de egresos (presupuestarios) 231,420,277.66

2. Menos egresos presupuestarios no contables 39,888,904.21
2.1 Materias Primas y Materiales de Produccion y Comercializacion 0.00
2.2 Materiales y Suministros 0.00
2.3 Mobiliario y Equipo de Administracion 404,174.80
2.4 Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 96,396.00
2.5 Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0.00
2.6 Vehiculos y Equipo de Transporte 0.00
2.7 Equipo de Defensa y Seguridad 0.00
2.8 Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 31,699.00
2.9 Activos Biologicos 0.00
2.10 Bienes Inmuebles 0.00
2.11 Activos Intangibles 0.00
2.12 Obra Publica en Bienes de Dominio Publico 38,750,860.65
2.13 Obra Publica en Bienes Propios 0.00
2.14 Acciones y Participaciones de Capital 0.00
2.15 Compra de Titulos y Valores 0.00
2.16 Concesion de Préstamos 0.00
2.17 Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos 0.00
2.18 Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0.00
2.19 Amortizacion de la Deuda Publica 605,773.76
2.20 Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0.00
2.21 Otros Egresos Presupuestarios No Contables 0.00

- Mas gastos contables no presupuestales

41,723,541.48

3.1 Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 3,784,161.96
3.2 Provisiones 0.00
3.3 Disminucion de Inventarios 0.00
3.4 Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Peérdida o Deterioro u Obsolescencia 0.00
3.5 Aumento por Insuficiencia de Provisiones 0.00
3.6 Otros Gastos 9,881.20

3.7 Otros Gastos Contables No Presupuestarios

4. Total de Gasto Contable (4=1-2 + 3)
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabil

37,929,498.32

233,254,914.93
idad del emisor
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